
 

  

 

  

 

 1 / 3  

Resolución Digital CDFHyCS Nº 26 / 2024

VISTO:

La solicitud de baja de bienes patrimoniales presentada por la sede Trelew, y;

 

CONSIDERANDO:

Que los bienes listados por obsolescencia o antigüedad ya no cumplen función o no son
recuperables para su uso en la Delegación Académica sede Trelew.

Que dichos bienes deben ser dados de baja del registro de bienes patrimoniales de la sede
para poder disponer su destrucción o donación.

Que el Consejo Directivo debe resolver al respecto.

Que corresponde avalar dicha baja y continuar el trámite en el Consejo Superior.

Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes, en la IV° Sesión
Ordinaria de este Cuerpo, realizada el día 07 y 08 de noviembre, ppdos.

 

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

RESUELVE:

Art.1°) Autorizar la baja patrimonial de los bienes de la sede Trelew que se detallan en el
Anexo único de esta Resolución.



 

  

 

  

 

 2 / 3  

Art. 2°) Notificar al Consejo Superior de las bajas patrimoniales.

Art. 3º) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE.

 

 

Firmado digitalmente por:

María Laura Olivares-Secretaria

Susana Laura Vidoz-Presidente

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

  

 

 3 / 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
1 / 1 

 

 
ANEXO UNICO 

 
 

N° de Inventario Clase Genérica Motivo de baja 

29419 Monitor Samsung 19´ Obsolescencia  

107423 Multifunción HP Ink 

Tank 115 

Rotura irreparable 

29424 Silla patas de caño 

tapizado 

 

Rotura irreparable 

24584 CPU DR 16068 82600 

16668 

Desuso/Obsolescencia 

 CPU sin identificación 

visible 

Desuso 

16664 CPU Mtek 

8260016664 

Desuso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hoja de autorizaciones


		2024-11-13T08:29:27-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-11-13T08:36:01-0300


		2024-11-13T08:36:03-0300
	Autorizado por MARIA LAURA OLIVARES


		2024-11-13T14:00:13-0300


		2024-11-13T14:00:13-0300
	Autorizado por SUSANA LAURA VIDOZ




